
 

 

 

 

 

      EDITAL DE DIVULGAÇÃO PPGEA N. 08, DE 18 DE MARÇO DE 2022 

      Resultado Preliminar do Processo Seletivo de Alunos Regulares 2022 - Vagas Remanescentes 
 

 
O Coordenador do Programa de Pós-graduação em Engenharia Agrícola, da Fundação 

Universidade Federal da Grande Dourados, no uso de suas atribuições legais, na forma da 

Portaria/RTR nº. 689, de 16 de setembro de 2021, e considerando as disposições do art. 45 do 

Estatuto da UFGD e o Edital PROPP Nº 06, de 11 de março de 2021, RESOLVE: 

1. TORNAR PÚBLICO o resultado preliminar de vagas remanescente processo seletivo de 

alunos regulares para ingresso no ano de 2022, após avaliação dos currículos e defesa 

dos planos de trabalho : 

Candidato Nota Curriculo Nota Defesa Nota Final Classificação 

Larissa 

Porto Ale 

10 8,2 9,3 1 

 Felipe Carnacini 5,6 8,7 6,9 2 

 

 

 2.    CONVOCAR a primeira classificada para comparecer na Secretaria de Pós Graduação em Engenharia 

Agrícola, na data de 21 de março de 2022, munida dos originais e cópias dos documentos pessoais e 

diploma de graduação para efetivação da matrícula. 

 

 

 

 

 

Rodrigo Couto Santos 

Coordenador do Programa de Pós-graduação em Engenharia Agrícola  


